
                 

             

 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 29.12.2016 г.   № 5-48 

г.Петровск Саратовской области  

 
О внесении изменений в решение Петровского районного 

Собрания от 04.03.2010 г. №70-621 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования в границах 

Петровского муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года      

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 08 ноября 2007 года    

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петровского 

муниципального района, Петровское районное Собрание 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 04.03.2010 

года №70-621 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования в границах Петровского муниципального района Саратовской 

области» (с изменениями от 31.03.2011 г. №2-14, от 30.01.2013 г. №20-129, 

от 26.02.2015г. №61-324, от 31.05.2016 г. №79-442) следующее изменение: 

- приложение к решению Петровского районного Собрания от 04.03.2010 

года №70-621 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования в границах Петровского муниципального района Саратовской 

области» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Петровского 

районного Собрания                                                                            А.Н.Михеев 

 

 

Глава Петровского 

муниципального района                                                                     Д.В.Фадеев 



Приложение к решению  
Петровского районного Собрания 

от 29.12.2016 года   № 5-48 

 

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Петровского муниципального района Саратовской области  

 

№ 

п/п 

Идентификационный 

номер 

Наименование автомобильных дорог Протяженность, 

км. 

1. 63-235-000 ОП МР 001 Автоподъезд к д. Тарумовка от автомобильной 

дороги «Нижний Новгород – Саратов»  

0,600 

2. 63-235-000 ОП МР 002 Автоподъезд к д. Седовка от автомобильной 

дороги «Нижний Новгород – Саратов»  

0,500 

3. 63-235-000 ОП МР 003 Автоподъезд к с. Языковка от автомобильной 

дороги «Нижний Новгород – Саратов»  

10,000 

4. 63-235-000 ОП МР 004 Автоподъезд к с. Агаревка от автомобильной 

дороги «Нижний Новгород – Саратов»  

4,000 

5. 63-235-000 ОП МР 005 Автоподъезд к д.Елховка от автомобильной 

дороги «Нижний Новгород – Саратов» - 

Березовка - Студеный» 

2,800 

6. 63-235-000 ОП МР 006 Автоподъезд к с.Новозахаркино от  

автомобильной дороги «Нижний Новгород – 

Саратов» - Березовка - Студеный» 

5,800 

7. 63-235-000 ОП МР 007 Автоподъезд к д. Новый Вершаут от 

автомобильной дороги «Нижний Новгород — 

Саратов» - Савкино - Лопатино (Пензенская 

область)» (в пределах района) 

1,000 

8. 63-235-000 ОП МР 008 Автоподъезд к д. Дмитриевка от 

автомобильной дороги «Нижний Новгород — 

Саратов» - Савкино - Лопатино (Пензенская 

область)» (в пределах района) 

1,100 

9. 63-235-000 ОП МР 009 Автомобильная дорога  «с.Новодубровка - 

д. Быстровка 2-я»  

5,350 

10. 63-235-000 ОП МР 010 Автомобильная дорога  с. Таволожка - 

д. Новые Бегучи - п. Липовка  

8,400 

11. 63-235-000 ОП МР 011 Автоподъезд к с. Мокрое от автомобильной 

дороги «Озерки - Оркино» 

6,160 

12. 63-235-000 ОП МР 012 Автоподъезд к д. Богатыревка от автоподъезда  

к с.Сосновоборское - с.Асметовка от 

автомобильной дороги «Нижний Новгород - 

Саратов» - Березовка - Студеный» 

1,640 

13. 63-235-000 ОП МР 013 Автоподъезд к с. Григорьевка от автоподъезда  

к с.Сосновоборское - с.Асметовка от  

автомобильной дороги «Нижний Новгород - 

Саратов» - Березовка - Студеный» 

1,000 

14. 63-235-000 ОП МР 014 Автоподъезд к д. Натальино от автоподъезда к  

с. Кожевино – п. Тракторный от 

5,000 



автомобильной дороги «Нижний Новгород - 

Саратов» - Березовка - Студеный» 

15. 63-235-000 ОП МР 015 Автоподъезд к с. Коневка от автоподъезда к  с. 

Кожевино – п. Тракторный от автомобильной 

дороги «Нижний Новгород - Саратов» - 

Березовка - Студеный» 

4,000 

16. 63-235-000 ОП МР 016 Автомобильная дорога с.Баклуши - 

д. Забайкино 

3,500 

17. 63-235-000 ОП МР 017 Автомобильная дорога с.Оркино - с.Вишневое 4,000 

18. 63-235-000 ОП МР 018 Автомобильная дорога п. Куст - д.Павловка 4,000 

19. 63-235-000 ОП МР 019 Автомобильная дорога ж/д ст.Жерновка - 

д. Садовка 1-я  

2,000 

20. 63-235-000 ОП МР 020 Автомобильная дорога с.Березовка - д.Орловка 4,000 

21. 63-235-000 ОП МР 021 Автоподъезд к г.Петровск от автомобильной 

дороги «Мирный - Колки»   

7,500 

22. 63-235-000 ОП МР 022 Автоподъезд к с.Новая Усть-Уза от 

автомобильной дороги «Нижний Новгород – 

Саратов» 

14,000 

23. 63-235-000 ОП МР 023 Автомобильная дорога ж/д ст. Жерновка — 

с.Языковка 

13,000 

24. 63-235-000 ОП МР 024 Автоподъезд к с.Мокрое от автомобильной 

дороги «Мирный - Колки» 

9,000 

25. 63-235-000 ОП МР 025 Автоподъезд к д.Ионычевка от автомобильной 

дороги «Нижний Новгород – Саратов» 
2,090 

26. 63-235-000 ОП МР 026 Автомобильная дорога «Мирный – Колки» 14,300 

27. 63-235-000 ОП МР 027 Автомобильная дорога «Озерки – Оркино» 6,280 

28. 63-235-000 ОП МР 028 Автомобильная дорога «Нижний Новгород – 

Саратов» - Березовка – Студеный» на участке 

км 25+355 - км 29+300 

3,945 

29. 63-235-000 ОП МР 029 Автоподъезд к с.Кожевино - п.Тракторный  от 

автомобильной дороги «Нижний Новгород – 

Саратов» - Березовка – Студеный» 

17,570 

30. 63-235-000 ОП МР 030 Автоподъезд к с.Новодубровка от 

автомобильной дороги «Нижний Новгород-

Саратов»-Савкино-Лопатино» (Пензенская 

область) 

8,220 

31. 63-235-000 ОП МР 031 Автоподъезд  к с.Ножкино от автомобильной 

дороги «Нижний Новгород-Саратов»-Савкино-

Лопатино» (Пензенская область) 

0,720 

32. 63-235-000 ОП МР 032 Автоподъезд к д.Абодим от автоподъезда к 

с.Сосновоборское - с. Асметовка от 

автомобильной дороги «Нижний Новгород – 

Саратов» - Березовка – Студеный»   

3,560 

33. 63-235-000 ОП МР 033 Автомобильная дорога «Петровск – 

Пригородный» 
2,780 

34. 63-235-000 ОП МР 034 Автоподъезд к с.Таволожка от автомобильной 

дороги «Петровск – Пригородный» 
24,220 

35. 63-235-000 ОП МР 035 Автоподъезд к с.Озерки от автомобильной 1,500 



дороги «Нижний Новгород — Саратов» 

36. 63-235-000 ОП МР 036 Автомобильная дорога с. Грачевка —                                                                                                                                                                                          

с. Николаевка — с. Большая Камышинка 

8,745 

37. 63-235-000 ОП МР 037 Автоподъезд к с. Новая Усть-Уза от 

автомобильной дороги «Нижний Новгород —  

Саратов»  —  Березовка — Студеный» 

1,750 

38. 63-235-000 ОП МР 038 Автомобильная дорога с. Новодубровка —  

с. Старая Лопатка 

1,700 

39. 63-235-000 ОП МР 039 Автомобильная дорога с. Савкино —  

с. Татарская Пакаевка 

3,000 

40. 63-235-000 ОП МР 040 Автомобильная дорога с. Савкино —  

с. Баклуши 

4,000 

41. 63-235-000 ОП МР 041 Автоподъезд к п. Снежный от автоподъезда к 

с.Таволожка от автомобильной дороги 

«Петровск — Пригородный» 

0,450 

42. 63-235-000 ОП МР 043 Автоподъезд   к д.Крутец от автодороги 

«Нижний Новгород-Саратов-Савкино-

Лопатино» 

2,940 

ИТОГО: 226,12 

 

 


